EAugmētatione reliquiū est dicere 25 quomodo differt a generatione & alteratione. & quo modo augmētatur

vnumquodq; quod augmentatur & diminuitur quodc; diminuitur.

Cestud est scdm caplui hui tractatus in quo pbs distinguit augmentatiem ab aliis motibus. & dividit in duas ptes. in quaru pma continuat se ad dicenda. in 2° vero exegitur de intento. ibi (Scrutadū itaq;) Quantu ad pmi dicit pbs (De augmentatiō aūt reliquū est dicere qd). i. q; liter & ppter qd augmentatio differt a gnōne & alteratio ne & quomō augmentatur & quomō diminuit quodc; diminuit) vnde qz oppositor; cadē est disciplina: sicut de terminab; de augmentatione. ita & de diminutiō. **C**No tandū q duplex est aug. s. prie dicta & improprie dicta. Aug. prie dcā est maioratio viuētis. v. plantaruz & aia lium. augmē aūt improprie dicta est maioratio nō viuētis: que qdē quadruplicr accipit pmo pro maioratiō facta per itēsiōem eo mō quo dī qualitatē augeri qn inten ditur. scdm pro maioratiō facta per multitudinez eo mō quo dicit numerz augeri per additionē vnitatis vel nū eri. p maioratione facta p extēsiōez sine additiōe partis ad totū. & sic rarefactio est augmentatio. 4. p maioratiō facta per appositiōem: tā similis qz dissimilis. dicim' enīz fluuiū augeri qn apponit aqua aque. & igne augeri per appositionem lignorū. Aqua enīz augetur per appōnem silis: & tignis per appōnez dissilis pueris in silce. De augmentatiō ipsoe dcā nō determinat Apx. hic. s. tm ppe dicta que diffiniē sic. Augmentatio est maioratio viuētis facta ab aia virtute caloris nālis resoluētis nutrimentū. vt ipm viuū debitā attingat qtitatē. in qua diffisiōe ponuntur oia qtuoz gna cā. pmo qdē pōif cā formal cū dī maioratio z cā efficiētā pncipal qz instralis cū subiungitur fcā ab aia vtute caloris nālis. est. n. aia cā pncipal & calor istrat. vt hz videri. z. de aia. 3. cā mālis cū dī nutrimentū. e. n. nutrimentū mā augmentatiōs sicut nutritiōs per metā. z. de aia. 4. cā finalis xludit vt viuum debitā attingat qtitatē. n. n. pplete oparef aiatus corp: nisi debitā h̄fet qtitatē. **C**Ex ista xlone seguit p q; aug. est eiusdē rei a pñ vscq ad finē. p z qz augmentatio est ver mor per Ari. S. phy. verus aut motus est eiusdez mobilis a pñ. vscq ad finē per cundē ibidē: nō tm de neccitate: s. tm aptitudie. qz pōt eē q; auctū in fine augmentatiōs desinat eē p remotio nez de pñti. **C**z segē q; aug. nō tm fit per appōnē nutritiō ad nutritiō: s. per itus sumptōez alimenti cōuersi in nām aliti: nā cū vbiq; augeat corp viuēs: sicut vbiq; in toto corpore est aia. & calor nālis o; q; alimētuz itus accipiā & resoluāt in nām aliti. **C**3. seguit q; aug. fit p ad dītōem partis ad totū: vt per hoc excludatur rarefactio. alimentū. n. corruptū & cōversum in nāz aliti fit pars cor poris viuētis. ita diminutio fit per subtractionē partis a toto vt excludatur cōdensatio. **C**4. seguit q; aug. fit p appositiōem similis ad silce. & dissimilis ad dissimile: quo niam augmē fit per actionē caloris naturalis resoluētis alimentū. ois auz actio fit ratione contrarietatis. iō alimen tū debz esse in pncipio cōtrariū & dissimile alito. in fi ne aut est cōueniēt & simile.

CScrutandi vtiq; pmi vtrum solū in circa qd eorū differētia adinuicē. **A. g.** quoniā hoc quidē ex hoc in hoc transmutatio: vt ex potentiā substantia in actu substātiaz generatio est. Que autē circa magnitudinē augmentatio & diminutio. Que autē circa passionē alteratio. vtrorumq; autem ex potētia entis in actu trans mutatio dictorum est.

CIsta est scdm pars hui caplui. in qua pbs exegitur de intentione.

toper duas xlones. quaz pma est ista. Aug. nō est gen eratio: neq; altera: 2° xlusio. augmē differt a motu loca li. ibi. (Alio aut modo) Primā xlōnem Apx. duplī probat. pmo quidē ex parte termini ad quē: qm gnō est ex potentia suba in actu subam. & altera: est ex aliqua qualitate in aliā qualitatē. augmenta: aut & diminutio est iter qz titates: sic q; aug. est a maiori quātitate in maiorē quātitatē. diminutio vō eō a maiori in minorē quātitatez. sic qz qz mot' est a po in actu tāquā in terminū: l; z nō eodē mo ppter diversitatez terminoz. Arguat ergo sic. distinctio motuū est ex distinctiōe terminorū ad quē: vt pbatur est s. physicom: sed termin' ad quē augmentationis nō est terminus ad quē gnōnis neq; alteratiois. i. gr. augmē nō est gnō neq; alteratio. tenet pna cū maiori. & minor est nota ex distinctiōe predicatorū in qbus sunt augmenta: gnō & alteratio. vñ augmē: est ad quātitatez. altera: ad qualitatē. & gnō ad subam. cōstat autē substātia nō eē qtitatem neq; qlitatē: nō etiā quātitatē eē subaz vel qlitatē. Di. ergo pbs q; pmo est querēda distinctio ipsorū triū noiatōz motuū ex pte generū & pdicatōrū in qb' sunt illi motus. vtrū tm dīant ex parte illoz. tāq; terminorū ad quē an aliūde differat. & dicē q; differūt ex parte terminorū ad quē. & ēt aliūde vt videbit. **L. li.** (Scrutadū vtiq; pmo vtrū tm in circa qd). i. vtrū solū ex pte pdicamento rum circa q; sunt illi motus (est eorū adinuicē dīria. verbi gfa: qm q; ē ex hoc in hoc transmu: vt ex po suba in actu subam gnō ē. q; autē circa magnitudinē aug. & diminutio: q; autē circa passionē alteratio. vtrūq; autē hoc ex po entiū in actu transmutatio dictorum est)

CAut etiā modus differt transmutatiōs. Vide tur autē qd alteratur nō ex necessitate transmutans locum: neq; qd generatur. Qd autē augmētatur autē diminuitur.

CArguit pbs scdm eadē xlusioem ex parte subti cōparati ad motu locale: qm illud qd generat vel alterat nō ne cessario transmutat fm locuz: sed illud qd auget vel diminiuit de necessitate transmutat fm locū. i. gr. illud qd auget vel diminiuit nō est illud qd generat vel alterat. & p q; locuz a coniugatis nec aug. nec dimi. est gnō vel alteratio. vtraq; istaz cōsequētiarū est nota. & q; locuz a parte p; iductiōe. in eodez enī loco aliquid pōt alterari & generari: sed nihil augetur: qn cōtinue occupet maiorem locū: sicut acgrit maiore qtitatē. & nihil diminiuit qn cōtinue occupet mōre locū: sic pntue acgrit mōre qtitatē. q; i. gr. modi istaz transmutationū adinuicē dīnt ex pte subtorū. o; oēs istas transmutationes iūicē differre. **L. li.** (Aut) p sed ēt modis dīt transmutatiōs) ipsius augmentatiōs a modis gnōnis & alteratiōs (vñ. n. & alterat nō ex necessitate transmutat fz locū neq; qd generat: qd augmētatur autē & diminuit) necessario transmutat fm locum. **C**Nōn q; est cōmuniis opinio qd conat pbare vnuus do ctor q; augmen non realē differt a nutritione: neq; a gnōne. dīc enī. z. Primū est q; augmen & nutri sola rōne dif ferunt: quia licet sint idē re. tm nutritio nō cōnotat in sua ratione: nisi q; fiat deperditi restaura. augmen vero cōnotat q; vltra id generef plusq; est deperditū: & ideo nutriūtienit in senib; in qbus nō reperitur augmē. **C**z q; dīcit hec opinio est q; augmē est realis gnō maioris partis sube qz est deperdita. pbatur. ois cōuersio nutrienti in maiores ptes qz sint deperdite est augmē: s. ista genera: est h. i. gr. gnō est augmē: tenet pna cū pma pte antis per diffōem augmentatiōs. & scdm declatur: qm aliqua est generatio corporis viuētis: qua nutrimentuz corrumpit & resoluitur in maiores ptes qz sint deperdite. **C**Iterū illud quo exīte est augmē. & quo nō exīte nō ē augmen.